nouitatū. p̄mo aduertēdū q̄
 nouitatū inuencio est triplex
 Quedam licita et virtuosa ut
 modus acquirēdi perfectōz
 vite spiritualis. sic samuel cu
 neos reperit p̄phetaz. dauid
 cātorum numerū. helias ana
 choretim in veteri testam̄to. i
 nouo iohānes baptista. Itē
 maria et ioseph matrimoniū
 v̄gineū. anthoni? mōachātū
 v̄l p̄ci? x̄ps v̄l iohānes bap
 tista sc̄dm crisostomū. alia ē
 vana sup̄flua vel modicū pec
 catū. ut inutiliter in artibz la
 borādo i alchimia et i alijs ex
 pericētijs v̄l etiā q̄z oportz se oc
 cupādo. Tercia ē nouitatū in
 uencio vicōsa qua nouus peccā
 di mod? repit p̄ quē alijs p̄fi
 cientes in malis imbuuntur
 Secūdo notandū hoc vicū
 multis generibz hōim se infle
 ctit. Primo in hereticos q̄ de
 suo ingenio p̄sumētes noua
 ofingūt. Secūdo in religiosos
 qui cōtra vel sup̄ statuta senio
 rū sicut pharisei singularia q̄
 dā interdū ofingūt visiones
 ut sancti appareāt et similia
 Tercio i artifices mechaicos
 ut sutores sartores fabros et
 ecia hōies se sup̄be vel tientes
 Quarto mercatores cū cōtra
 ctibz raris cābijs rēmpcōibz
 vitalicēis et similibz vanis. nā
 cū p̄ v̄surā maifestā lucrari n̄

audeāt p̄ auaros cōtract? tā
 q̄z varijs vijs ad lucrū tendūt
 Quito iudices scabini aduo
 cati et huiōi nouis modis in
 iusticiam defendentes Sexto
 dñi tēporales nouos modos il
 licitos exactōnādi repiētes
 in tatijs in stauris et similibz
 Septimo clerici et r̄ligiosi no
 uos modos cātādi theatricos
 p̄pter questum vel ob apparē
 tiam repiētes Tercō notā d
 dum quādo sit mortale. nā qn
 do aliquis p̄sumit aliqd̄ inuei
 re de sciētia ut nouos errores
 ut alios i errorē ducat vel no
 uos modos quibz alios nota
 bilis dep̄mat vel exactōz ide
 bite inueiat vel in finē qui tē
 dit i mortale peccatū aliqūē
 inducat. In hōis et alijs quan
 do caritati di vel p̄ximi r̄pug
 nat sicut sup̄ dictū ē: mortā
 le p̄c̄m est Et quia q̄s parti
 ceps efficitur in malis sequē
 tibus que quis p̄mo inueit val
 de latum peccatū ē et piculo
 sum nouitatum inuencō illicita
 ut inuencōres vel tium sup̄
 bie deseruicium nouaz cātū
 lenarum et similia. Quar
 to notandū q̄ q̄muis non sem
 per sit p̄c̄m mortale nouitas
 tum inuencō. tamen piculo
 sum ē ut ostendunt plura Pri
 mo ut dictū ē q̄ alijs tot ma
 lorum hic p̄ p̄ca et i futuro p

penas: particeps efficit quot
malis alijs futuris et p̄senti
b? hōib? occasione p̄ inuēcōz
nouam ammittat. Secundo
qz om̄s inuētores nouitatum
illicitaz om̄s mali fuerūt a fi
lij hōim. Nam p̄mus inuētor
auaricie fuit cayn qui p̄m? ci
uitatē fecit ḡn. m̄j. iniuriā fa
ciēs illuc fugit. mēsuras fecit
a terminos i agris statuit. ab
isto cayn septio gradu descē
dit lamech. qui p̄mus biga
miā repit et sic primus adul
ter fuit hui? filij et filie om̄s
fere curiosas artes repierūt
ut h̄s ḡn. m̄j. quia aī? filius
yabel p̄r fuit habitācium i tē
torijs. Tubalchayn p̄mus
sculpturas mioraliū curiosas
fecit Noema filia p̄mo variā
texturā repit cū a principio a
deo aialij pellibz cooperimē
ta fuerint ordiata Tubal ip̄e
fuit p̄r canēciū in cithara a d̄
gano h̄c om̄ia ḡn. m̄j. a li. ij.
spe. h̄sto. vincenci. h̄j. ecia
cū om̄i sua cognacōe diluuiō
interierūt. Tercō qz om̄es q
postea auerūt vel dilataue
rūt nouitatū inuēcōnes mali
fuerūt a miserabilē mortui. ut
ex martiniana patz historia
vbi legit qz tulij? hōstili? ter
ci? de p̄mis regibz romanoz
scz post romalū sc̄ds q̄ p̄mus
purpura est vsus. tādē cū to